
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Terni 
 

________________________________________________________________________________ 
Riferimento: Di Pietrantonio/posti_ruolo_2016_17.doc 

 

05100 Terni – Via G. D’Annunzio, 6 -    Tel. 0744 /4981  – Fax 0744/ 498253 

                          usp.tr@istruzione.it    http://istruzione.terni.it          

usptr@postacert.istruzione.it 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il testo unico delle disposizioni vigenti in materia di istruzione, relative alle 

scuole di ogni ordine e grado, approvato con decreto legislativo 16 aprile 

1994, n. 297;  
 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto scuola, sottoscritto il 

29 novembre 2007; 
 

VISTA la nota MIUR prot.n. 22667 del l’11 agosto 2016, con la quale si autorizza la 

stipula dei contratti a tempo indeterminato per il personale Amministrativo, 

Tecnico ed Ausiliario per l’anno scolastico 2016/17; 
 

VISTA la tabella analitica allegata alla suddetta nota che autorizza per la Provincia di 

Terni n. 2 posti per Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, n. 6 

posti per Assistente Amministrativo,  n. 1 posto per Assistente Tecnico e n. 

18 posti per Collaboratore Scolastico; 
 

CONSIDERATO che il contingente per la nomina dei DSGA è stato appositamente 

assegnato per permettere l’utilizzo di eventuali aspiranti presenti nelle 

graduatorie per responsabile amministrativo, previste dalla legge 124 del 

2009, o in altre graduatorie ancora non esaurite o per sanare eventuali 

contenziosi in essere sulla mobilità professionale; 
 

CONSIDERATO che per il profilo di DSGA le graduatorie di cui all’O.M. 

10/07/1995 n. 117, al D.M. 146/2000 e al D.M. 14/12/1992 sono esaurite e 

pertanto non è possibile effettuare le assunzioni autorizzate; 
 

CONSIDERATO che nella Provincia di Terni sono in atto contenziosi per la 

mobilità professionale da parte di Assistenti Amministrativi, che hanno 

completato il percorso di formazione, inseriti nella Graduatoria aggiuntiva 

pubblicata con provvedimento dell’Ambito Territoriale di Terni, prot. n. 

4630, del 24 luglio 2013;  

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000416.27-08-2016

mailto:csa.tr@istruzione.it
http://istruzione.terni.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Terni 
 

________________________________________________________________________________ 
Riferimento: Di Pietrantonio/posti_ruolo_2016_17.doc 

 

05100 Terni – Via G. D’Annunzio, 6 -    Tel. 0744 /4981  – Fax 0744/ 498253 

                          usp.tr@istruzione.it    http://istruzione.terni.it          

usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

RITENUTO di dover procedere all’accantonamento dei 2 posti di DSGA in attesa 

della definizione dei predetti ricorsi in atto; 

 

DECRETA 

 

Per quanto in premessa specificato, il numero dei posti assegnati per le assunzioni a 

tempo indeterminato del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario della 

provincia di Terni per l’a.s. 2016/17 è ripartito come di seguito indicato: 

 

Profilo Totale 
Graduatorie 

permanenti 
Posti per riserve legge 68/99 

Assistenti 

Amministrativi 
6 6 Non ci sono aspiranti  

Assistenti 

Tecnici 
1 1 0 

Collaboratori 

scolastici 
18 18 Organico saturo 

 

Per il profilo di assistente tecnico la nomina in ruolo sarà effettuata nei confronti  

dell’ aspirante che in base alla posizione occupata in graduatoria è utilmente 

collocato per l’area in cui risulta la disponibilità, dopo l’effettuazione dei movimenti 

relativi all’a.s. 2016/17. 

 

Il Dirigente 

Bruno Gerardo Lamonaca 

 

 

 

 

 
Al sito web 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della Provincia di TERNI – LOR SEDI 

Alle OO.SS. territoriali di categoria – LORO SEDI 

mailto:csa.tr@istruzione.it
http://istruzione.terni.it/

		2016-08-26T23:07:00+0000
	LAMONACA BRUNO GERARDO




